
6 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 190 Miércoles 18 de agosto de 2021

Esta línea de ayuda a entidades deportivas es la cuarta línea de subvenciones que pone en marcha el Servicio de Deportes del 

-

fechas entre la aprobación de las bases reguladoras y el plazo de ejecución establecido en las mismas.
Por resolución numero 1290/2021 de 29 de marzo, se procede a la concesión provisional de subvenciones del Programa de 

Deportes a Entidades Deportivas de la provincia de Sevilla para la promoción de modalidades deportivas minoritarias olímpicas y 

Que debido a incidentes a lo largo de la tramitación de la propuesta de resolución de concesión de las  subvenciones del Progra-
ma de Deportes a Entidades Deportivas de la provincia de Sevilla para la promoción de modalidades deportivas minoritarias olímpicas 

de subvenciones del Servicio de Deportes del Área de Cultura y Ciudadanía para la promoción de modalidades deportivas minoritarias 

Presidencia, de conformidad con la normativa vigente, resuelve:

Deportes del Área de Cultura y Ciudadanía para la promoción de modalidades deportivas minoritarias olímpicas y paralímpicas de 

La base reguladora décimotercera punto primero venía redactada en los siguientes términos:

-

de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local aprobadas por el Real Decreto Legislativo 781/86, de 18 de abril y 
de la Ley 5/2010 de 11 de junio, de Autonomía Local de Andalucía.

García de Pesquera Tassara.
8W-7006

AYUNTAMIENTOS
————

SEVILLA

El Director General de Recursos Humanos, por resolución de fecha 28 de julio de 2021, ha resuelto lo que sigue:
«Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en las pruebas convocadas por esta Corporación para pro-

veer 2 plazas de Arquitecto Técnico de este Ayuntamiento y visto el informe emitido por el Servicio de Recursos Humanos, en virtud 
de la competencia atribuida por delegación de la Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla, mediante acuerdo de 5 de marzo de 2021, 
resuelvo:

Primero: Declarar provisionalmente admitidos y excluidos a las pruebas selectivas convocadas por esta Corporación para 

Presidente:

 Suplente: Don José Antonio Chacón Flores, funcionario de carrera de esta Corporación.

Vocales:

 Titular 1: Don Alfonso Pinto Bolt, funcionario de carrera de esta Corporación.

 Titular 2: Don Juan García Guerrero, funcionario de carrera de esta Corporación
 Suplente: Don Luis López Mateo, funcionario de carrera de esta Corporación



Miércoles 18 de agosto de 2021 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 190 7

naria de carrera de la Agencia Tributaria.

Secretario:

Tercero: El orden de actuación de los aspirantes que co
esolución de 21 de julio de 2020, de la Secretaría de Estado de Política Territorial y 

de la Administración del Estado.
a provincia de Sevilla.

ANEXO

Convocatoria para proveer 2 plazas de Arquitecto Técnico

Turno libre

Relación de admitidos y excluidos

Admitidos:
N.º admitidos DNI Apellidos y nombre

1 ***0267** BALLESTEROS MONCLOVA, FCO JAVIER
2 ***0891** BARQUIN GARFIA, GUILLERMO
3 ***9030** BASAÑEZ AGARRADO, ARÁNZAZU
4 ***9521** BASCARÁN ESTÉVEZ, JOSÉ MARÍA
5 ***5224** BAZ MOLINERO, ANA BELÉN
6 ***2204** BERROCOSO BLANCO, ÁNGEL
7 ***7668** BLANCO MARÍN, JUAN ANTONIO
8 ***8332** BLASCO CONTRERAS, MANUEL RAFAEL
9 ***7916** BOHÓRQUEZ PÉREZ, MARÍA ROCÍO

10 ***8650** BRENES CANTÓN, MARÍA TERESA
11 ***0080** CALA BELTRÁN, JULIO ALBERTO
12 ***9800** CALDERÓN ARRILLAGA, JUAN DE DIOS
13 ***3636** CAMPOS GARCÍA, ANTONIO
14 ***2188** CAMÚÑEZ RUBIO, MONTSERRAT
15 ***0228** CARMONA VERGARA, ANTONIO
16 ***3775** CARO DEL BUEN, CRISTO
17 ***2755** CARRANZA DORADO, JOSÉ MARÍA
18 ***1970** CASTRO BERMUDO, ALEJANDRO
19 ***3246** CHAVES MARABOT, PATRICIA
20 ***7021** CHAVES MARÍN, LEONARDO
21 ***5046** DE LOS SANTOS BARRAGÁN, MARTA
22 ***9685** DELGADO FERRER, PATRICIA
23 ***5063** DELMO SUÁREZ, JUAN CARLOS
24 ***7362** DÍAZ JIMÉNEZ, JOSÉ MANUEL
25 ***0034** DÍAZ ORTIZ, RAFAEL
26 ***0247** DÍAZ-GALIANO MACÍA, PABLO
27 ***2731** DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ, EVA MARÍA
28 ***9837** DUQUE CABRAL, JOSÉ ANTONIO
29 ***8667** FERNÁNDEZ LAUREANO, JOSÉ ENRIQUE
30 ***9381** FERNÁNDEZ LEÓN, PABLO ÁNGEL
31 ***2995** FERNÁNDEZ LÓPEZ, MARÍA
32 ***1069** FERNÁNDEZ SANTOS, JAVIER
33 ***2351** FLORES BARCIA, ANTONIO
34 ***8518** FONTO PRADA, CARMEN
35 ***0770** GALEOTE ORTIZ, IGNACIO
36 ***5149** GARCÍA MEDIAVILLA, MARÍA DOLORES
37 ***2773** GÓMEZ MORA, MARÍA DEL ROCÍO
38 ***4472** GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MARÍA EUGENIA
39 ***1104** GONZÁLEZ SIERRA, PASTORA
40 ***4360** GUTIÉRREZ HURTADO, BEATRIZ
41 ***1790** HERRERAS CANAL, RUTH
42 ***2330** HUERTAS BONILLA, RAÚL MATÍAS
43 ***7593** JIMÉNEZ GARCÍA, FRANCISCO
44 ***4213** JIMÉNEZ SÁNCHEZ, INMACULADA
45 ***4378** JUAN BERCIANO, SARA
46 ***1764** LÁYNEZ SANJUÁN, CRISTINA
47 ***9622** LEAL FERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN
48 ***3329** LLAMAS MUÑOZ, ANTONIO
49 ***1719** LÓPEZ FERNÁNDEZ, ISABEL
50 ***0645** LÓPEZ MARTÍNEZ, MANUEL
51 ***7826** LUQUE PÉREZ, MARÍA DEL PILAR
52 ***3225** MACHUCA DE LA ROSA, IRENE
53 ***1619** MALDONADO SALINAS, JAVIER



8 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 190 Miércoles 18 de agosto de 2021

N.º admitidos DNI Apellidos y nombre

54 ***6531** MARÍN DOMÍNGUEZ, CRISTINA
55 ***1294** MARÍN MARÍN, ANTONIO
56 ***4149** MARTÍN AMBROSIO, FRANCISCO MANUEL
57 ***8735** MARTÍN CARRERO, MARÍA REYES
58 ***5798** MARTÍNEZ SOLÍS, FRANCISCO JOSÉ
59 ***9156** MEGÍAS GARCÍA, SILVIA
60 ***5746** MONTERO RIVERO, FRANCISCO JOSÉ
61 ***8636** MORALES NÚÑEZ, JOAQUÍN
62 ***9509** MORAN COSTAS, MARTA
63 ***1675** MORENO PASTOR, DIEGO
64 ***3224** MORILLO TOUCEDO, JOSÉ MANUEL
65 ***2899** MORO VIEJO, JOSÉ MARÍA
66 ***7154** MOYANO ORTIZ, CARLOS
67 ***6421** PANGUSIÓN JARAVA, BERTA
68 ***1528** PASCUAL POLO, SALVADOR JOSÉ
69 ***3083** PEINADO CASTILLO, PEDRO ANTONIO
70 ***0396** PEÑUELA RUIZ, MARÍA YOLANDA
71 ***1450** PÉREZ ALFONSO, ANA
72 ***2290** PÉREZ LÓPEZ, SANTIAGO
73 ***8598** PRIETO BLANCO, MARTA
74 ***2542** QUESADA GONZÁLEZ, JAVIER
75 ***4575** QUINTANA ARIAS, AVELINO
76 ***2007** RAMÍREZ MONTERO, JOAQUÍN MANUEL
77 ***2161** RIAU ARENAS, BELÉN
78 ***1567** ROMERO DE LOS ÁNGELES, FRANCISCO JOSÉ
79 ***9334** RUFO CASTAÑO, JOSÉ ANTONIO
80 ***8029** RUIZ MONTERO, JAVIER
81 ***6336** SANABRIA BAZO, FRANCISCO JAVIER
82 ***5278** SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, ELENA
83 ***7682** SÁNCHEZ GALÁN, ÁLVARO MANUEL
84 ***8857** SÁNCHEZ PÉREZ, JOSÉ MARÍA
85 ***8276** SÁNCHEZ REBOLLO, JUAN LUIS
86 ***2442** SÁNCHEZ ROMERO, SERGIO
87 ***3446** SAUCI JIMÉNEZ, PABLO JOSÉ
88 ***4779** SEDA SEDA JIMÉNEZ, ANA SEDA
89 ***5076** SERRANO MONTOYA, BEATRIZ
90 ***7807** SILLERO CRESPO, FRANCISCO DE PAULA
91 ***0038** SIMÓN GAVIÑO, MARÍA DEL ROCÍO
92 ***2004** SOLA GIMÉNEZ, MANUEL CLEMENTE
93 ***5181** TEJADA SARACHO, ANTONIO JESÚS
94 ***3779** TORRES RODRÍGUEZ, MARCOS
95 ***0886** URBANO GAVIRA, GEMA
96 ***0875** VARGAS MARÍN, ESTHER
97 ***0334** VELA BURGOS, MAGDALENA
98 ***3579** ABEJA PORTILLO, SERGIO
99 ***4393** ACEBES , RAMÓN

100 ***5854** ALFONSO SÁNCHEZ, LAURA
101 ***9974** ALVARADO RUIZ, JOSÉ
102 ***2459** ÁLVAREZ SALCEDO, MIGUEL ÁNGEL
103 ***1582** ARIZA ZÁJARA, DIEGO
104 ***1843** ARROYO RAMÓN, ÓSCAR RAÚL
105 ***0536** ÁVILA PASTOR, IRENE
106 ***0794** AVILÉS MARTÍN, GLORIA

Excluidos:

Número Motivo

01
02

por el SEPE, importe por periodos, al menos un mes antes de la fecha de la convocatoria
03
04
05 Carece de titulación requerida
06
DNI Apellidos y nombre Motivo exclusión

***2815** CAMPOS MORANO, MARÍA ESPERANZA 2 5
***8009** CARREÑO ANGORRILLA, EVA MARÍA 2
***5778** FORNELL GARCÍA, JUAN JOSÉ 1 2 3
***1908** GARCÍA COLORADO, CRISTINA BELÉN 2
***8705** GARCÍA MUÑOZ, DAVID JESÚS 2
***9317** GÓMEZ SIRONI, JUAN RAMÓN 1 2 3
***1869** GONZÁLEZ DIEZ, LAURA 2
***4749** GUZMÁN ROMERO, JOSÉ MANUEL 5
***8461** JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, ANTONIO JESÚS 4
***7255** LACAVE VILLADIEGO, ENRIQUE 6
***0485** LLAMAS AYORA, IVÁN ALEXIS 1 2 3



Miércoles 18 de agosto de 2021 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla.  Número 190 9

DNI Apellidos y nombre Motivo exclusión

***3316** LÓPEZ CUDER, ENRIQUE 4
***0695** MARTÍN DE AGAR RUIZ, FEDERICO CARLOS 2
***4193** MARTÍNEZ COLON, ANDRÉS 1 2 3
***9053** NAVARRO RODRÍGUEZ, MARCIAL 1 2 3
***3970** ORTIZ FORNALINO, ASUNCIÓN 5
***3333** ORTIZ PEREIRA, ANA ISABEL 4
***2532** PORTILLO CRUZ, ÁNGEL JESÚS 2
***0283** SÁNCHEZ BAENA, IVÁN 1 2 3
***1433** SÁNCHEZ GUERRERO, MIRIAM 2
***6588** SELLER MATEO, JOSÉ ANTONIO 1 3 5
***1954** SUARDIAZ DE PAZ, JAIME

eneral conocimiento.
En Sevilla a 29 de julio de 2021.—El Secretario General P.D. el Jefe de Servicio de Recursos Humanos, Ignacio Pérez Royo.

34W-6744
————

SEVILLA

El Director General de Recursos Humanos, por resolución de fecha 28 de julio de 2021, ha resuelto lo que sigue:

«Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en las pruebas convocadas por esta Corporación para proveer 
4 plazas de Ingeniero Técnico Industrial de este Ayuntamiento y visto el informe emitido por el Servicio de Recursos Humanos, en 
virtud de la competencia atribuida por delegación de la Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla, mediante acuerdo de 5 de marzo de 
2021, resuelvo:

Primero: Declarar provisionalmente admitidos y excluidos a las pruebas selectivas convocadas por esta Corporación para pro-

se produzcan dentro del plazo de 10 días a partir 

Presidente:

 Titular: Don Alfonso Pinto Bolt, funcionario de carrera de esta Corporación.

Vocales:

 Titular 1: Don Francisco Lucas García, funcionario de carrera de esta Corporación.
 Suplente: Don Luis López Mateo, funcionario de carrera de esta Corporación.

 Suplente: Don José Antonio Chacón Flores, funcionario de carrera de esta Corporación.

Secretario:

de la Administración del Estado.

ANEXO

Convocatoria para proveer 4 plazas de Ingeniero Técnico Industrial

Relación de admitidos y excluidos

Turno libre

Admitidos:
N.º admitido D.N.I Apellidos y nombre

1 ***0267** BALLESTEROS MONCLOVA, MANUEL JOSÉ
2 ***2475** BARCOS MARÍN, RAFAEL
3 ***7740** BOLÁS ANDRADE, RAÚL
4 ***0817** BRAVO VELÁZQUEZ, JOSÉ ANTONIO
5 ***0588** CAMPANON PEREA, FÉLIX
6 ***2104** CARMONA ROBLES, JOAQUÍN
7 ***5966** CARRASCO RIERA, JUAN PABLO
8 ***4181** CARRERO HIDALGO, JUAN JAVIER
9 ***3289** CARRIÓN GONZÁLEZ, LUIS

10 ***7673** CASTELLANO MORENO - VAQUERIZO, JOSÉ ANTONIO


